
AU DÉPART DE BAYEUX 
2 JOURS AVEC LA NAVETTE D-DAY

JOUR 1

 9H09   • Prendre le car NOMAD , ligne 120  au départ de «  BAYEUX 
-Saint-Patrice »

 9H20  • Descendre à l’arrêt « PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN – Cimetière »

 9H30   • À ce même arrêt, prendre la  en direction de 
GRANDCAMP-MAISY 

 10H13   • Descendre à l’arrêt « CRICQUEVILLE-EN-BESSIN - Pointe du Hoc » 
 La Pointe du Hoc

 11H40   • Reprendre la  en direction de 
COURSEULLES-SUR-MER

 11H56  • Descendre à l’arrêt « SAINT-LAURENT-SUR-MER - 
Avenue de la Libération »

 Saint-Laurent-sur-Mer
 Plage d’OMAHA Beach

•  Remonter par la rue Benard Dargols en direction du 
Cimetière Américain

 Cimetière Américain (Descente des drapeaux à 16h30)
 Overlord Museum

 18H46  •  Reprendre la  en direction de 
COURSEULLES-SUR-MER 

 19H03  •  Descendre à l’arrêt « PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN –  
Cimetière »

 19H03  •  Depuis ce même arrêt prendre le car NOMAD , ligne 120  
en direction de BAYEUX

 19H16  •  Arrivée à « BAYEUX - Saint-Patrice »

JOUR 2

 9H09   •  Prendre le car NOMAD , ligne 120  au départ de « BAYEUX 
- Saint-Patrice »

 9H20  •  Descendre à l’arrêt « PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN –  
Cimetière »

IDÉES D’ITINÉRAIRES  9H30  •  À ce même arrêt, prendre la  en direction de 
COURSEULLES-SUR-MER

 9H55  •  Descendre à l’arrêt « ARROMANCHES- Cinéma 360 » 
 Cinéma circulaire 360. Descente à pied vers le village 

d’Arromanches

 11H00    Musée du Débarquement d’Arromanches
 Arromanches

 14H12  •  Reprendre la   en direction de 
GRANDCAMP-MAISY à l’arrêt « ARROMANCHES- Avenue de 
Verdun »

 14H23  •  Descendre à l’arrêt « LONGUES-SUR-MER – Batterie » 
 Batterie Allemande de Longues-sur-Mer

 16H23  •  Reprendre la  en direction de 
GRANDCAMP-MAISY

 16H35  •  Descendre à l’arrêt « PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN –  
Cimetière »

•  Flâner sur le port de Port-en-Bessin-Huppain

 17H35  •  Depuis  l’arrêt « PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN – Cimetière » 
prendre le car NOMAD, ligne 120  en direction de BAYEUX

 17H52   •  Arrivée à « BAYEUX - Saint-Patrice »

AU DÉPART DE COURSEULLES-SUR-MER 
1 JOURNÉE AVEC LA NAVETTE D-DAY

 9H30   Centre Juno Beach le matin

 11H08   • Prendre la  à l’arrêt « COURSEULLES-SUR-
MER – Port » en direction de GRANDCAMP-MAISY 

 11H42   • Descendre à l’arrêt « LONGUES-SUR-MER – Batterie » 
  Visiter et pique-niquer à la Batterie de Longues/Mer

 13H42   • Reprendre la  en direction de 
GRANDCAMP-MAISY

 14H12   • Descendre à l’arrêt « COLLEVILLE-SUR-MER – Cimetière 
Américain »

 Cimetière américain de Colleville

 15H52   • Reprendre la  en direction de 
COURSEULLES-SUR-MER

 16H48  •  Descendre à l’arrêt « VER-SUR-MER – Paul Poret » 
 Mémorial Britannique

 17H43  •  Reprendre la  en direction de 
COURSEULLES-SUR-MER

 17H56  •  Arrivée à « COURSEULLES-SUR-MER – Place du 6 juin

 

RANDONNEUR PÉDESTRE (ENVIRON 18KM) 
1 JOUR

 9H00   • Départ d’Arromanches, emprunter la Vélomaritime en 
direction de Port-en-Bessin-Huppain (vers l’Ouest)

 Superbe vue panoramique sur l’ensemble des plages du 
débarquement

 10H30    Batterie Allemande de Longues-sur-Mer. Immortalisée 
dans le film « Le jour le plus long », c’est la seule batterie de 
défense côtière allemande classée Monument historique dont 
les canons sont restés en l’état

 11H00   • Rejoindre la Vélomaritime toujours en direction de Port-en-
Bessin-Huppain

 12H00   • Flâner sur le port de pêche de Port-en-Bessin-Huppain. 
Les forces Alliées en firent le 1er port pétrolier des plages du 
Débarquement

 Pause déjeuner dans les nombreux restaurants de Port-en-
Bessin-Huppain

Possibilité de rejoindre Arromanches en prenant la   

 13H30  • Rejoindre Colleville-sur-Mer par la Vélomaritime

 15H00   • Visiter le Cimetière Américain de Colleville-sur-Mer

 16H47  • Rejoindre Arromanches en prenant la  

Possibilité de louer un vélo à Arromanches et de le restituer à Saint 
Laurent-sur-Mer

•  Préparez votre visite sur les plages du débarquement en 
consultant la brochure D-Day disponible sur   
www.normandie-tourisme.fr 

•  En 2024, la Normandie célèbre le 80e anniversaire 
du Débarquement et de la Bataille de Normandie, 
découvrez les nombreuses manifestations sur   
www.80e-normandie.fr

•  Pour 1€ seulement, profitez de réductions sur vos tickets 
d'entrées ou dans les boutiques des sites et musées du 
Débarquement et de la Bataille de Normandie. Vous 
aurez également accès aux contenus exclusifs, enrichis et 
ludiques en lien avec cette thématique 100% normande 
sur explorenormandypass.com 

Courseulles-sur-Mer : 
• Place de Gaulle
• Place du 6 juin
• Le long du port de Courseulles
• Place du marché
• Avenue de la Combattante

Grandcamp-Maisy : 
• Parking de la salle omnisports – rue du Moulin Odo

Port-en-Bessin-Huppain : 
•  Grand parking public gratuit au cimetière, à deux pas de 

l’arrêt de la Navette D-DAY 

INFOS PRATIQUES

PARKINGS GRATUITS 
À PROXIMITÉ DES ARRÊTS DE LA 

NAVETTE D-DAY

OMAHA

GOLD

JUNO

O
m

a
h

a

G
o

ld

Ju
n

o

ANNIVERSA
IRE

DU D-DAY ET DE LA BATAILLE DE NORMANDIE

1944 -20 2
4

Infos & Tarifs 

nomad.normandie.fr

13 mai > 30 septembre 2024
7 jour sur 7

NAVETTE
D-DAY LINE
LES PL AGES DU DÉBARQUEMENT EN TOUTE LIBERTÉ 

dès

5€ 
la journée

VENTE ANTICIPÉE VENTE À BORD

1 JOUR

Jeunes* - de 
26 ans 5€ 6€

26 ans et + 10€ 12€

Ticket Famille
 (2 adultes/
2 jeunes*)

25€ 30€

2 JOURS

Jeunes* - de 
26 ans 9€ 10€

26 ans et + 18€ 20€

Ticket Famille 
(2 adultes/
2 jeunes*)

45€ NON VENDU

3 JOURS

Jeunes* - de 
26 ans 12€ 13€

26 ans et + 24€ 26€

Ticket Famille 
(2 adultes/
2 jeunes*)

60€ NON VENDU

GRILLE DES TARIFS (TTC)

OÙ ACHETER SON TICKET ?

   VIA L’APPLI ATOUMOD MTICKET   

 EN POINTS DE VENTE 
• Office de Tourisme de Grandcamp-Maisy
• Office de Tourisme de Port-en-Bessin-Huppain 
• Office de Tourisme d’Arromanches
• Office de Tourisme de Courseulles-sur-Mer
•  Office de Tourisme de Bayeux (également lignes 120 et 121)
• Gare routière de Caen

 À BORD DE LA NAVETTE D-DAY  
Uniquement pour les tickets 1 journée, individuels et familles 
- 1 majoration est appliquée - Paiements par carte bancaire ou 
en espèces ( prévoir l’appoint ).

PLUS D'INFOS SUR 

nomad.normandie.fr

PLUS D'ITINÉRAIRES SUR
nomad.normandie.fr

*Gratuit pour les moins de 5 ans



OMAHA BEACH

GRANDCAMP-MAISY : PORT

 Port de pêche de Grandcamp-Maisy

 120

COLLEVILLE/MER : CIMETIÈRE AMÉRICAIN

 Normandy American Cemetery et Visitor Center

 120

CRICQUEVILLE-EN-BESSIN : POINTE DU HOC

 La Pointe du Hoc 

 120

PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN : CIMETIÈRE

 Port de pêche de Port-en-Bessin

 120

VER/MER : PAUL PORET

 Mémorial britannique de Ver-sur-Mer

 Musées America & Gold Beach

ARROMANCHES-LES-BAINS : AVENUE DE VERDUN

 Musée du Débarquement

 Port artificiel d’Arromanches

 121

ARROMANCHES-LES-BAINS : CINÉMA 360

 Cinéma circulaire Arromanches 360

 Port artificiel d’Arromanches

 121

ASNELLES : PLACE A. STANIER

 Biscuiterie Les Sablés d’Asnelles

 121

COURSEULLES/MER : PORT

 Centre Juno Beach

 121

COURSEULLES/MER : PLACE DU 6 JUIN

 Centre Juno Beach

 101

COLLEVILLE/MER : MUSÉE OVERLORD

 Overlord Museum Omaha Beach

 Big Red One Assault Museum

 120

SAINT-LAURENT/MER : AVENUE DE LA LIBÉRATION

 Musée Mémorial d’Omaha Beach

 Ferme cidricole de la Sapinière

 Musée civil avant pendant et après-guerre

 Maison de la Libération

VIERVILLE/MER : MAIRIE

 Musée D-Day Omaha

COLLEVILLE/MER : CAMPING

 120

PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN : HUPPAIN

 120

LONGUES/MER : BATTERIE

 Batterie allemande

AURE/MER : SAINTE-HONORINE-DES-PERTES LES-DIVETTES

 120

GOLD BEACH

120

120

120 121

121

121

101D-DAY

D-DAY

D-DAY

101

101

FLERS

Courseulles-
sur-MerAsnelles

Ver-sur-MerArromanches
les-Bains

Longues-sur-Mer 

Grandcamp
Maisy Vierville-sur-Mer

St-Laurent-sur-Mer

Criqueville
en-Bessin

Colleville-sur-Mer

Ste-Honorine
des-Pertes

Port-en-Bessin

 © Valentin
 Pa

ca
ut

CRICQUEVILLE-EN-BESSIN
 LA POINTE DU HOC

BAYEUX

CAEN

LONGUES-SUR-MER
 BATTERIE ALLEMANDE

COLLEVILLE-SUR-MER
 CIMETIÈRE AMÉRICAIN

 OVERLORD MUSEUM

ARROMANCHES
 PORT ARTIFICIEL

 MUSÉE DU DÉBARQUEMENT
 ARROMANCHES 360°

COURSEULLES-SUR-MER
 CENTRE JUNO BEACH

OMAHA BEACH

GOLD BEACH

JUNO BEACH

LES PLAGES DU DÉBARQUEMENT 
EN TOUTE LIBERTÉ
HOP ON AND OFF THE FREEDOM BUS

PRATIQUE ET CONFORTABLE, LAISSEZ-VOUS TRANSPORTER D’UN SITE À L’AUTRE …
CONVENIENT AND COMFORTABLE, LET YOURSELF BE TRANSPORTED…

JUNO BEACH

G R A N D C A M P - M A I S Y
 CO U R S E U L L E S - S U R - M E R

HORAIRES VALABLES DU 13 MAI 2024 AU 30 SEPTEMBRE 2024 INCLUS

VERS/TO COURSEULLES-SUR-MER Du lundi au dimanche / From Monday to Sunday

GRANDCAMP-MAISY - Port OMAHA 10:38 11:31 (1) 13:31 (1) 15:21 16:16 (1) 18:13 (1)
CRICQUEVILLE-EN-BESSIN - Pointe du Hoc OMAHA 10:47 11:40 (1) 13:40 (1) 15:30 16:25 (1) 18:22 (1)
VIERVILLE-SUR-MER - Mairie OMAHA 10:57 11:50 13:50 15:40 16:35 18:32

ST-LAURENT-SUR-MER - Avenue de la Libération OMAHA 11:03 11:56 13:56 15:46 16:41 18:38

COLLEVILLE-SUR-MER - Cimetière américain OMAHA 11:09 12:02 (1) 14:02 (1) 15:52 16:47 (1) 18:44 (1)
COLLEVILLE-SUR-MER - Musée Overlord OMAHA 11:11 12:04 (1) 14:04 (1) 15:54 16:49 (1) 18:46 (1)
COLLEVILLE-SUR-MER - Camping OMAHA 11:13 12:06 (1) 14:06 (1) 15:56 16:51 (1) 18:48 (1)
STE-HONORINE-DES-PERTES - Les Divettes OMAHA 11:15 12:08 (1) 14:08 (1) 15:58 16:53 (1) 18:50 (1)
PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN - Huppain GOLD 11:22 12:15 (1) 14:15 (1) 16:05 17:00 (1) 18:57 (1)
PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN - Cimetière GOLD 09:30 (1) 11:28 12:21 (1) 14:21 (1) 16:11 17:06 (1) 19:03 (1)
LONGUES-SUR-MER - Batterie GOLD 09:41 11:39 12:32 14:32 16:22 17:17

ARROMANCHES-LES-BAINS - Avenue de Verdun GOLD 09:52 (2) 11:50 12:43 14:43 (2) 16:33 (2) 17:28

ARROMANCHES-LES-BAINS - Cinéma 360 GOLD 09:55 11:53 12:46 14:46 (2) 16:36 (2) 17:31

ASNELLES - Place A. Stanier GOLD 09:59 11:57 12:50 14:50 (2) 16:40 (2) 17:35

VER-SUR-MER - Paul Poret GOLD 10:07 12:05 12:58 14:58 16:48 17:43

COURSEULLES-SUR-MER - Port JUNO 10:12 12:10 13:03 15:03 (2) 16:53 (2) 17:48

COURSEULLES-SUR-MER - Place du 6 juin JUNO 10:20 12:18 13:11 (3) 15:11 (3) 17:01 (3) 17:56 (3)

HORAIRES DONNÉS A TITRE INDICATIF - CETTE LIGNE CIRCULE LES DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS - NE CIRCULE PAS LE JEUDI 6 JUIN 2024 
TIMETABLE GIVEN FOR INFORMATIONAL PURPOSES – THIS LINE RUNS ON SUNDAYS AND ON FRENCH PUBLIC HOLIDAYS – IT DOES NOT RUN ON THURSDAY 6 JUNE 2024

JUSQU’AU 1ER SEPTEMBRE 2024, CORRESPONDANCES POSSIBLES AVEC LES LIGNES (NON COMPRISES DANS LE FORFAIT NAVETTE D-DAY) : 
UNTIL 1 SEPTEMBER 2024, CONNECTIONS ARE POSSIBLE WITH THE LINES (NOT INCLUDED IN THE D-DAY LINE PACKAGE) 

(1)  BAYEUX / GRANDCAMP-MAISY   (2)  BAYEUX / COURSEULLES/MER     (3)  CAEN / COURSEULLES/MER

VERS/TO GRANDCAMP-MAISY Du lundi au dimanche / From Monday to Sunday

COURSEULLES-SUR-MER - Place du 6 juin JUNO 11:05 (3) 13:05 (3) 13:46 (3) 15:46 (3) 17:31 (3)
COURSEULLES-SUR-MER - Port JUNO 11:08 (2) 13:08 (2) 13:49 15:49 (2) 17:34 (2)
VER-SUR-MER - Paul Poret GOLD 11:17 13:17 13:58 15:58 17:43

ASNELLES - Place A. Stanier GOLD 11:25 (2) 13:25 (2) 14:06 16:06 (2) 17:51 (2)
ARROMANCHES-LES-BAINS - Cinéma 360 GOLD 11:29 (2) 13:29 (2) 14:10 16:10 (2) 17:55 (2)
ARROMANCHES-LES-BAINS - Avenue de Verdun GOLD 11:31 (2) 13:31 (2) 14:12 16:12 (2) 17:57 (2)
LONGUES-SUR-MER - Batterie GOLD 11:42 13:42 14:23 16:23 18:08

PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN - Cimetière GOLD 09:30 (1) 10:30 (1) 11:53 (1) 13:53 (1) 14:34 16:34 (1) 18:19
PORT-EN-BESSIN-HUPPAIN - Huppain GOLD 09:36 10:36 (1) 11:59 (1) 13:59 (1) 14:40 16:40 (1)
STE-HONORINE-DES-PERTES - Les Divettes OMAHA 09:43 10:43 (1) 12:06 (1) 14:06 (1) 14:47 16:47 (1)
COLLEVILLE-SUR-MER - Camping OMAHA 09:45 10:45 (1) 12:08 (1) 14:08 (1) 14:49 16:49 (1)
COLLEVILLE-SUR-MER - Cimetière américain OMAHA 09:49 10:49 (1) 12:12 (1) 14:12 (1) 14:53 16:53 (1)
COLLEVILLE-SUR-MER - Musée Overlord OMAHA 09:51 12:14 (1) 14:14 (1) 14:55 16:55 (1)
ST-LAURENT-SUR-MER - Avenue de la Libération OMAHA 09:57 12:20 (1) 14:20 (1) 15:01 17:01 (1)
VIERVILLE-SUR-MER - Mairie OMAHA 10:03 12:26 14:26 15:07 17:07

CRICQUEVILLE-EN-BESSIN - Pointe du Hoc OMAHA 10:13 12:36 (1) 14:36 (1) 15:17 17:17 (1)
GRANDCAMP-MAISY - Port OMAHA 10:22 12:45 (1) 14:45 (1) 15:26 17:26 (1)

 © Marie-Anaïs T
hi

er
ry

 © Marie-Anaïs T
hierry

 © Coraline et Le
o

 ©
 Coraline et Leo

 ©
 Sophie Kernen Jumeaux Co 

 © Coralin
e e

t L
eo


